In margin in later hand: Cregg, Laghbally, Sucheston and Mayneston.

Note : This grant of lands to a member of an hereditary family of Brehons is particularly interesting. Professor T. F. O'Rahilly shows that the MacGlanthy (Mag Fhlannchadha) family were the Earl of Ormond's brehons in the sixteenth century. (See his paper on *Irish Poets, Historians and Judges in English Documents, 1538-1615*, in the *Proceedings of the Royal Irish Academy*, June, 1922). Here we see an Anglo-Norman lord admitting to freehold estates in his territory a trained member of the Brehon order so as to

deal with cases arising under Irish law among his native tenants and vassals, and, by the grant to Donald and his heirs recognising the hereditary descent of these learned sept.

The latin text is as follows.

“ Hec indentura facta inter dominum Jacobum le Buteler comitem Ormond ex una parte et Donaldum Macglanghy juris peritum ex parte altera testatur quod predictus Comes concessit prefato Donaldlo pro bono servicio et fideli consilio sue facultatis eisdem comiti et heredibus suis inposterum inpendendo omnia messuagia terras et tenementa que habet in le Greggy Leghballi Sucheston et Mayneston cum quadam parcella vocata Walteresland cum omnibus suis pertinentiis habenda et tenenda eidem Donaldlo et heredibus masculis de corpore suo legitime procreatis eandem facultatem habentibus et eidem comiti et heredibus suis bene et fideliter seruientibus de capitalibus dominis feodi illius per seruicia inde debita et consueta. Et si predictus Donaldus obierit sine herede masculo de corpore suo exeunte paternam facultatem habente quod tunc omnia messuagia terre et tenementa predicta cum omnibus pertinentiis ad prefatum comitem et heredes suos integre revertantur prouiso semper quod si aliqua dampna aut expensa in futuro per aliquos homines cum eorum sequela predicto Donaldlo venientes et secum propter hospitalitatem aut alio quouismodo morantes supra tenentes dicti comitis vel heredum suorum quod tunc predictus Donaldus et heredes sui satisfaciant predicto comiti et heredibus suis de dampnis et expensis predictis et tenentibus factis et illatis. Nolumus enim quod predictus Donaldus nec heredes sui [in ?] cur . . . de Leghbaly nullo modo se intromittant seu aliquis eorum intromittat in futuro. Et ad convencionem predictam bene et fideliter ex utraque parte tenendam et obseruandam partes predicte presenti indenture sigilla sua alternatim apposuerunt.”

[Deed is undated. Number 21 of these entries shows the Earl granting some lands in ‘le Cregg’ etc. to one Patrick de Pantry in September 1428, but that the above Brehon family got a permanent estate in county Kilkenny seems certain].

(Second skin begins.)

10) Indenture between James, Earl of Ormond, and Richard Purcell, witnesses that the Earl has given and granted to Richard

for the term of his life the office of constable of his castle of Baligaverane (Gowran), together with all fees and rewards pertaining to the same ; also cultivated land (*cultura*) for one plough of said Richard on the demesne lands there viz. sixty acres, without rent. Richard by himself, or two able and sufficient esquires (*valettos*) at least in his absence, shall well and faithfully keep and repair the above castle at their own costs.

January 1, 1432.

The latin text of this interesting deed is as follows.

“ Hec indentura facta inter dominum Jacobum le Botiller comitem Ermonie ex una parte et Richardum Purcell ex altera parte testatur quod prefatus comes dedit et concessit prefato Richardo ad terminum vite sue officium constabularii castri de Baligauerane unacum omnimodis feodis et regardis ad dictum castrum qualitercumque spectantibus ac eciam culturam ad unam carucatam ipsius Richardi de terris dominicis suis ibidem infra manerium sexaginta acras absque aliquo reddito inde reddendo. Et predictus Richardus per se ipsum et duos abiles et sufficientes valettos ad minus in absentia sua ad custos suos proprios castrum predictum bene et fideliter custodiet proteget et defendet et predictum castrum sustentabit et reparabit sumptibus suis durante termino predicto. Percipiendo idem Richardus in officio predicto et pro bono seruiicio suo eidem comiti actenus impenso et imposterum impendendo decem marcas argenti de redditu burgagerie ville de Baligauerane annuatim ad duos anni terminos, videlicet Pasche et Michaelis Archangeli equis porcionibus solvendas per manus Senescalli dicti domini comitis qui pro tempore fuerit durante termino vite sue. Et predictus dominus comes concedit per presentes quod dictus Richardus cum omnibus bonis et catallis suis infra castrum predictum et in dominicis predictis existentibus liber sit et quietus de omnimodis subsidiis tollagiis coignes liberationibus ac aliis oneribus quibuscumque sibi imposterum impondendis. Et ad conuenciones predictas ex utraque parte bene et fideliter tenendas et obseruandas partes predictae presentibus indenturis sigilla sua alternatim apposuerunt. Data primo die Januarii anno regni Regis Henrici sexti decimo.”

11) James, Earl of Ormond, grants to David, abbot of Jerpoint, his whole lordship and service in Dennesland in Tredineston, to

have and to hold for the term of his life. Rendering yearly therefor two marks silver.